報道関係各位 発信年月日 令和７年３月１３日
送付枚数

（本紙含む）
３枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

協創部

文化スポーツ推進課
原田 貴順 主任主事 吹金原 俊平 （0836）82-1116

件名
令和７年度宝くじスポーツフェア ドリーム・サッカー in 山陽小野田

山陽小野田市選抜チーム選手を募集します

内   容

６月２９日（日）おのサンサッカーパークにおいて、一般財団法人自治総合セン

ターが宝くじの社会貢献広報事業として実施する令和７年度宝くじスポーツフェア

ドリーム・サッカーを開催する運びとなりました。本事業では、サッカー元日本代

表選手等から構成されるドリーム・チームと山陽小野田市選抜チームが親善試合を

行うドリーム・ゲームを開催いたします。このドリーム・ゲームに山陽小野田市選

抜チームとして出場する選手を下記のとおり募集しますので、お知らせします。

記

１ 名 称 山陽小野田市誕生２０周年記念事業

令和７年度宝くじスポーツフェア ドリーム・サッカー in 山陽小野田

２ 主 催 一般財団法人自治総合センター、山口県、山陽小野田市

３ 会 場 おのサン サッカーパーク（天然芝グラウンド）

      山陽小野田市大字小野田７５２５番１５

４ 日 時 ６月２９日（日） １３：３０～１４：４５（予定）

５ 内 容 ドリーム・ゲーム

ドリーム・チームと市選抜チームの親善試合

前後半各３０分 ハーフタイム１５分

６ 募集期間 ３月１２日（水）１７時から３月２８日（金）１７時まで

７ 対 象 別紙「山陽小野田市選抜チーム選手募集要項」のとおり

８ 定 員 ５名程度（申込多数の場合は、主催者による抽選）

９ 申 込 専用の申込フォームから申込み

      【市公式 HP】    【専用申込フォーム】

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料

別 紙

山陽小野田市選抜チーム選手募集要項

 山陽小野田市では、一般財団法人自治総合センターが宝くじの社会貢献広報

事業として実施する令和７年度宝くじスポーツフェア ドリーム・サッカーを

開催するにあたり、本事業内のドリーム・ゲームに出場する山陽小野田市選抜

チームの選手を下記のとおり募集します。

記

１ 年 齢

３０歳以上の方

２ 性 別

男 性

３ 居住地または勤務先

山陽小野田市に居住または勤務している方

４ サッカー経験

サッカーのプレー経験があり、基本的なルール・技術を理解している方

５ 募集人数

５名程度

※申込多数の場合は主催者による抽選とし、抽選結果はメールにて通知

   結果の通知は、４月上旬中予定

６ 健康状態

健康で運動に支障がなく、本イベント（前後半３０分ハーフ 交代自由）

に耐えうる健康状態であることを誓約できる方

７ イベント参加の同意

主催者等の指示に従い、円滑なイベント運営に協力できる方

 ※イベントに関わる写真・動画等の使用について

   主催者が撮影した写真等をホームページや広報活動等へ使用することに

   同意できる方

８ 募集期間

  令和７年３月１２日（水）１７時～３月２８日（金）１７時まで

９ 募集方法

  やまぐち電子申請サービスによるＷｅｂ申込

10 準備物

  ユニフォーム（上下）、ソックスは主催者で用意します。

  その他のスパイク、レガース等は個人で御準備ください。

【市HP】 【選手募集】

問文化スポーツ推進課（☎82-1116）

日本代表ＯＢがやって来る！

（※）（※）

　山陽小野田市では、一般財団法人自治総合センターが宝くじの社会貢献広報事業として実施する
令和 7年度宝くじスポーツフェア　ドリーム・サッカーを開催するにあたり、本事業内のドリーム
ゲーム（※）に出場する山陽小野田市選抜チームの選手を募集します。

【対象】
◦市内に在住、在職している30歳以上の人の男性で、サッカーのプレー経験があり、基本的なルール・
技術を理解している人
◦健康で運動に支障がなく、本イベント（前後半30分ハーフ　交代自由）に耐えうる健康状態であるこ
とを誓約できる人
◦主催者等の指示に従い、円滑なイベント運営に協力できる人
◦イベントに関わる写真・動画の使用について主催者が撮影した写真等をホームページや広報活動等へ
使用することに同意できる人

【定員】5人程度（申込多数の場合は主催者による抽選とし、抽選結果はE-mail にて4月上旬（予定）に通知）
【申込期限・方法】3月 28日㈮ 17:00 までにWEB申請で申込み
【持参するもの】スパイク、レガース（ユニフォーム（上下）、ソックスは主催者で準備）